Et ego, dictus procuratori dictorum fídeiussorum bona eorum-
dem et cuiuslibet eorum insolidum, mobilia et inmobilia, et.,. Re-
nunciamus, et.,. beneficio novarum Constitucionem et Epistole divi 
Adriani. Et ego, dictus Anticus, fideiussor, et ego dictus procurato-
rís aliorum fideiussorum, legi quod prius conveniatur principalis 
quam fideiussor, etc.,. Et omnes renunciamus largo modo et foro pro­
pio, etc., submittimus foro vicarii Barcinone, aut alterius, etc.,. Re­
nunciamus privilegio militan, etc.., Iurámus. etc.,. Et nos omnes qui 
proprío nomine agimus, et ego dictus procuratoris, nomine dicti Mi­
caelis Mates, firmamus scripturam tercii in Curia Vicarii Barcinone, 
obligantes, etc.,. 

Testes firmis Francisci Serra, Gabrielis Serra, Antonii Carbonell, 
Petri Terre et Petri Robrer, sunt: Nicholaus de Credenciis, pictor, et 
loannes Bruni, notarii habitator Barchinone. 

Testes firmi dicti Antici Çarriera, qui firmavit decima séptima 
dicti mensis augusti sunt: magnificus Franciscus de Santo Martino, 
domicellus in civitate Gerunde domiciliatus, et Gabriel Gurri, para-
tor pannorum lane ville Sancti Celidoni. 

Testes firmi dicti Ioannis Lopiz, qui nomine procuratorio dicto­
rum Georgii de Citiar, et Micaelis Mates, firmavit dictam obligatio-
men et fideiussionem sunt: discretus Salvator Gispert, et loannes Bru 
notarius." 

AHPB. Juan Vilana, k g . 4, manual 21, años 1508-1509. 
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9 

Barcelona, 30 agosto 1509. 
Carta de pago otorgada por el maestro de obras Gabriel Sena, a 

favor de su hermano Francesc Serra, beneficiado de la Seo de Barce­
lona, de cierta cantidad que le correspondía por razón de la herencia 
de Joana, madre del imaginero Jaume Serra. 

"Ego Gabriel Serra, magister domorum, civis Barchinone, confí­
teor et recognosco vobis discreto Francisco Serra, presbítero in sede 
Barchinone beneficiato, fratri meo, heredi Iacobi Serra, quondam yma-
ginarii, filii mei, ut de dicta herencia constat per testamentum dicti filii 
mei quod fecit et ordinavit in posse notarii infrascrípti, quod sol-
vistis michi, ad meam voluntatem, viginti et unam librarum, eeptem 
solidos, .VI, denarios, monete Barchinone, michi pertinentis in heredi­
tate et bonis domine Ioanne quondam, uxor mee, matrisque dicti Iaco­
bi Serra, quondam, filii mei, causis et racionibus in processi accitato in 
Curia Officialatus reverendissimi domini episcopi Barchinone, in posse 
discretis Ioannis Iulii; et septem solidos, sex denarios, solvistis michi 
numerando, in presencia notarium et testium. 

Et ideo renunciando accepcioni peccunie non habite et non re­
cepte, dando et remitendo vobis. 

Testes: Ioannes Vila, perator civis Barchinone, et Petrus Robrero, 
ymaginayra, civis Gerundensis, et Ioannes Gavaldà, agricultor, cives 
Barchinone." 

AHPB. Antonio Benito Joan, leg. 10, man. 13, años 1508-1510. 

10 

Barcelona, 30 agosto 1509. 
Escritura de debitorio, firmada por los albaceas testamentarios del 

escultor Jaume Serra, a favor del maestro de obras Gabriel Serra, de 
la cantidad de 18 libras barcelonesas, que éste abonó al maestro Pedro 
de Robredo, a fin de que continuase la obra del sepulcro del conde de 
Trivento. 

"Nos Petrus Terre, pinctor, et Anthonius Carbonel, fusterius, cives 
Barchinone confitemur et recognoscimus vobis Gabrieli Serra, magis-
tro domorum, civi Barchinone, quod debemns vobis .XVIII. libras mo­
nete Barchinone, quas bistraxistis magistro Perro Rebredo, ymaginay-
ra, civi Gerunde, pro daré principium sepulture egregii Comitis de 
Travento. Et ideo renunciando accepcionii pecunie non habite et non 
recepte, dando et remitendo vobis. Et obligamos, specialiter et ex-
presse, totam quantitatem quam habere possemus de hereditate et 
bonis Iacobi Serra, quondam, filii vestri, principalis, in obligacione, 
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et ipssum quondam et nobiscum fideiussores ipsius sepulture, in posse 
discreti Apparucii Nuell, regia auctoritate per totam terram et do-
minacionem domini regís, notarii publici. Et in defectu ipssorum bo-
norum obligamus omnia bona nostra. Et renunciamus omni iuri, legi, 
et consuetudini hiis repugnanti, et iuramus. 

Testes firme Petri Terre: Petrus Ginjoanes, textor pannorum Hni 
ville Falceti, et Goannes Gavaldà, agricultor, civis Barchinone. 

Testes firme Anthonii Carbonell: Ieronimus Goffer, pintor et Ioan-
nes Rovira, scriptor, cives Barchinone. 

ítem firmavit apocham de dictis .XVIII. libras. Et ideo renuncian­
do accepcioni pecunie non habite et non recepte, dando, remitendo 
vobis." 

AHPB. Antonio Benito Joan, leg. 10, manual 13, años 1508-1510. 

11 

Barcelona, 30 agosto 1509. 
Carta de pago otorgada por el imaginero Pedro de Robredo a 

favor de los albaceas testamentarios del escultor Jaume Serra, de la 
cantidad de 18 libras, a cuenta de las 50 de la misma moneda prome­
tidas pagar en satisfacción de la obra del sepulcro del conde de Pa­
lamós. 

"Ego, Petrus Robredo, ymaginarius, civis Gerunde, confíteor et 
recognosco vobis Guabrieli Serra, et Petro Terré et Anthonio Carbo­
nell, fasterio, civibus Barchinone, quod solvistis michi .XVIII. libras, 
principio de las .L. libras, en paga de la sepultura del senyor Compte 
de Travento; et ipssas solvistis numerando in presencia notarium et 
testium.